
5 یکشنبه 12 اسفند 1403، 1 رمضان 1446 ،2 مارچ 2025، شماره 4669، صفحهگردشگری

 برقراری مسیرهای جدید پروازی
شرکت هواپیمایی کیش

روابط عمومی  و امور بین الملل 
شرکت  هواپیمایی  کیش

 شرکت هواپیمایی کیش در راستای سیاست های جدید خود مبنی بر گسترش 
مسیرهای داخلی و افزایش خدمات رسانی شایسته و مورد نظر مسافرین 

 محترم، اقدام به برقراری پرواز در مسیرهای زیر نموده است:

  مســافرین گرامی جهت کســب اطلاعات 
بیشتر و خرید بلیط می توانند با آژانسهای 
مســافرتی و یا دفاتر فــروش کیش ایر 
تمــاس حاصــل فرمایند و یا به ســایت 
 www.kishairlines.ir  مراجعه نمایند .

گروه گردشــگری- نوسانات 
شــدید نرخ ارز، گران شــدن قیمت 
بلیــت پروازها و حمل و نقل جاده ای 
بــه دلیل ناترازی در عرضه و تقاضا به 
دلیل ناکافی بودن ظرفیت ناوگان حمل 
و نقــل ریلی، جــاده ای و هوایی و از 
همه مهمتر شرایط اقتصادی و تورمی 
موجود در کشور، سفر را برای بسیاری 
از مسافران نوروزی دشوار و برخی را 

نیز از انجام سفر پشیمان کرده است.
برخی مدیــران و مالکین دفاتر 
مسافرتی می گویند نیمی از متقاضیان 
ســفرهای خارجی در نــوروز نیز که 
از بخش برخوردار جامعه هســتند از 
سفرهای خارجی انصراف داده اند. این 
خبر شــاید به زعم این گروه از مدیران 
و مالکان دفاتر مسافرتی "بد" یک نوید 
خوش می تواند در خود داشته باشد و 
آن اینکه این گروه، مقاصد داخلی را به 
عنوان هدف های سفر خود در نوروز 

انتخاب می کنند.

مسافرانِ اروپا در جستجوی 
قطار برای سفر به قشم

فرید تاتــاری یگانه، مدیر یکی 
از دفاتر مســافرتی در تهران با اشــاره 
به کاهش شدید سفرهای خارجی در 
نوروز ۱۴۰۴ دلیل این امر را شــرایط 
اقتصادی موجود در کشور اعلام کرد.

او گفت: شرایط به گونه ای است 
که مســافرین تورهای اروپا، امســال 
به دنبــال تور ریلی و زمینی به قشــم 
هســتند. باتوجه به افزایش نرخ ارز و 
گرانی شدید بلیت پروازهای خارجی، 
مســافران نوروزی ما که سال گذشته 
اقدام به تهیه تورهــای نوروزی برای 
خود و بستگانشان در مسیرهای ایتالیا 
و بلژیک داشــتند، امسال به دنبال تور 

ریلی به مقصد قشم و کیش هستند.
وی اما یک هشــدار مهم می دهد 
و آن دربــاره گرانــی غیرقابل توجیه 
ســفرهای داخلی است. او گفت: این 
گروه از مسافرانی که از سفرهای خارج 

از کشور خود بازمانده اند، وقتی متوجه 
قیمت گران برخی مناطق مانند کیش و 
قشم و ... در مقایسه با مقاصد خارجی 
می شوند به طور کل از خرید بسته های 
مسافرتی منصرف شده و سفر را کنار 
می گذارند. آنها حتی از نرخ های داخلی 

سفر مثلا با قطار هم گلایه مند هستند.
این فعال گردشگری افزود: البته 
بخشی از مسافرانی که سال گذشته به 
دنبال تور اروپا بودند، به جای انتخاب 
مقاصد داخلی، به دنبال تورهای زمینی 
و اتوبوســی بــه مقصد ارمنســتان و 
گرجستان با تورهای زمینی یا تورهایی 

که نرخ شان کمتر باشد، می گردند.
برخوردارها پول سفر دارند 

اما حوصله سفر ندارند
آیا مشــتریان تورهــای اروپا و 
مقاصد گرانقیمت از سال گذشته؛ قادر 
به پرداخت هزینه سفرهای خارجی در 
نوروز پیش رو نیستند؟ چند درصد از 
متقاضیان سال گذشته سفرهای اروپا 

تمایل به سفرهای داخلی پیدا کرده اند؟ 
آیــا افزایش نــرخ ارز و بلیت هواپیما 
باعث تعریف بسته های سفر جدید در 

دفاتر گردشگری شده است؟
محســن قــادری دیگــر فعال 
گردشــگری و مدیرعامــل یکــی از 
هلدینگ های گردشگری معتقد است 
افرادی که نوروز گذشته به اروپا سفر 
کرده اند خریــداران تورهای لوکس 
هستند و هرگز آنقدر ناتوان نیستند که 
به دنبال تورهای زمینی به قشم و کیش 

یا سفر با قطار باشند.
وی بــا تایید کاهــش تورها و 
ســفرهای خروجی در نوروز ۱۴۰۴ 
نسبت به نوروز امسال گفت: افرادی که 

عادت به سفرهای لوکس دارند، امسال 
ترجیح می دهند به ســفر نروند. آنها 
بــه دلیل افزایش نرخ دلار محافظه کار 
شده و نگرانی های ارزی آنها را از سفر 

منصرف کرده است.
او دلیل کاهش سفرهای خارجی 
اقشار برخوردار را اینطور تشریح کرد: 
ســرمایه آنها به دلیل نوســانات اخیر 
چندین برابر بیشتر شده است، و اینطور 
نیست که از پرداخت هزینه های سفر 
ناتوان باشند بلکه بیشتر نگرانی روانی 
برای کنترل کسب و کارهایشان دارند. 
این افراد بیشتر حوصله سفر ندارند نه 
آنکه توان پرداخت هزینه های سفر را 

نداشته باشند.

طبقه متوســط قید سفر را 
زده است

این فعال گردشگری؛ کاهش سفر 
در اقشار متوســط و ضعیف را بسیار 
جدی توصیف کرد و گفت: ناتوانی از 
سفر در اقشار متوسط بسیار زیاد است. 
افرادی که حقــوق ۴۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومانی دارند و کارمندان با حقوق ۳۰ 
تــا ۴۰ میلیون تومــان و فعالان بخش 
خصوصی با حقوق ۲۰ میلیون تومان 
قدرت خود را برای سفر اندک می بینند.
قادری افزود: اقشــار متوســط 
بیشــتر به ســفرهای داخلــی و گاه 
ســفرهای کمپینگی و اقامت چادری 
روی می آورند چــون توان پرداخت 

هزینــه هتل  و اماکن اقامتــی گران را 
ندارند.

تورهای خارجی باید دلاری 
فروخته شود

این فعال گردشــگری با اشــاره 
به نوســاتات نرخ ارز در کشور گفت: 
در شــرایط اقتصادی فعلی کشور که 
ارز و دلار در نوســان مداوم اســت، 
دفاتر مســافرتی که بلیت سفر در یک 
تــور خارجی را یــک روز ۶۹ میلیون 
تومان روی پــرواز ترکیش به مقصد 
اروپــا می فروشــد، روز دیگر مجبور 
است با نوســانات ارزی همین بلیت 
را ۸۵ میلیون تومان بفروشــد که این 
امر مســافران را نیز دچار سردرگمی و 

نگرانی می کند.
قادری بــا تاکید بــر ضرورت 
فروش تورهای خارجی به گردشگران 
و مســافران به نرخ ارز گفت: تنها در 
صــورت فروش تورهــای به قیمت 
دلاری و نــه فروش ریالــی می توان 

مشــکلات مرتبط با شکایات از دفاتر 
مســافرتی و به دردسر افتادن مسافران 

را حل کرد.
این فعــال گردشــگری افزود: 
گردشــگران و مســافران سفرهای 
خارجی باید بدانند دفاتری که تورهای 
خارجی را به قیمت ریالی می فروشند 
با مشــکل مواجه می شوند و بالعکس 
تورهایــی که پکیج های ســفر خود 
را دلاری می فروشــند قادر به فریب 

مسافران نخواهند بود.
وی با اعلام اینکه طبقه متوســط 
جامعه ایران بیشــترین ضربــه را در 
وضعیت فعلی نوســانات اقتصادی 
در حوزه ســفر خورده است، گفت: 
متاسفانه در سفرهای داخلی با کاهش 
سفر مواجهیم و مثلا گردشگری که تور 
لوکس شیراز را با اقامت در هتل ۵ ستاره 
می خرید امروز توان خرید همین تور را 
ندارد و در نهایت دست خانواده اش را 

می گیرد و راهی شمال می شود.

گردشگری-موسســه  گــروه 
فرهنگی اکو برای سال ۲۰۲۵ تقویمی 
منتشر و نظامی گنجوی شاعر و داستان 
ســرای ایرانی فارسی گوی را به عنوان 
شاعر آذربایجانی و مولانا را شاعر اهل 

ترکیه معرفی کرد.
با وجود اینکه روز ۲۱ اســفند به 
عنوان روز بزرگداشت نظامی گنجوی 

شناخته شده؛ مؤسسه فرهنگی اکو در 
ایران تقویمی را برای سال جدید منتشر 
کرده کــه در آن نظامــی گنجوی این 
شاعر پارســی گوی را به عنوان شاعر 
آذربایجانی معرفی کرده است همچنین 
در بخش دیگری از این تقویم ســالانه، 
مولانا نیز به عنوان شــاعر اهل کشور 
ترکیه معرفی شــد.در طول سال های 

اخیر تلاش های مقطعــی برای اینکه 
نظامی گنجوی را بیشــتر در ایران پاس 
بداریم شده است اما هیچکدام جنبه بین 
المللی نداشته است تا جایی که کشور 
آذربایجان توانســت این شاعر فارسی 

گوی را به نام خود کند. 
اقداماتــی کــه ایران انجــام داد 
از اعطــای نشــان عالی یونســکو به 
برگزیدگان جایزه حکیم نظامی بود تا 
ثبت روز ملــی در تقویم ایرانی.حالا با 
وجود اینکه بیشتر از ۳۰ سال از استقلال 
جمهوری آذربایجــان نمی گذرد، این 
کشور مدعی است که نظامی گنجوی 
به جمهــوری آذربایجــان تعلق دارد. 
برای ایــن منظور و بــا هدف هویت 
سازی همایش ها و برنامه های مختلفی 
برگزار می کنند و پا را فراتر گذاشته حتی 
کتیبه های فارسی مقبره نظامی را هم با 
کتیبه های ترکی جابه جا کرده اند. از آن 
طرف در ایران مشاهده می شود، مؤسسه 
فرهنگی اکو در اقدامی عجیب اقدام به 

انتشار یک تقویم به مناسبت سال جدید 
می کند کــه در آن نظامی گنجوی را به 
عنوان شاعر آذربایجانی معرفی می کند 
و هیــچ ارگان فرهنگی و دولتی هم آن 

را نمی بیند!
در معرفی نظامی نوشته شده که این 
شاعر و فیلسوف برجسته آذربایجانی در 
شــهر گنجه به دنیا آمده است. از سوی 
دیگر کشور ترکیه نیز با برگزاری مراسم 
شب عروس و اتفاقاتی که در شهر قونیه 
رقم زده، درصدد است تا همواره مولانا 
را شاعر اهل ترکیه بنامد. برای این منظور 
نیز هزینه های زیادی می کند و تبلیغات 
گسترده ای انجام می دهد. آنقدر که هر 
کسی بخواهد با مولانا آشنا شود تصور 
می کند باید سفری به قونیه داشته باشد!

این تقویم به دو زبان انگلیســی 
و فارســی توسط مؤسسه فرهنگی اکو 
در ایران به ریاســت سعد سکندرخان 
رئیس پاکستانی الاصل آن منتشر شده 

و در اختیار همگان قرار دارد.

برخوردارها پول دارند، حوصله ندارند؛

کاهش سفرها برای پولدارها و 
گروه های متوسط

برخی مدیران و مالکین دفاتر مسافرتی می گویند نیمی از متقاضیان سفرهای خارجی در نوروز نیز که از بخش 
برخوردار جامعه هستند از سفرهای خارجی انصراف داده اند.

گروه گردشگری- تیمی از ناظران دولتی و خصوصی از ۱۵ اسفندماه تا پایان 
تعطیلات نوروزی، به رصد کیفیت خدمات ارائه شــده به گردشگران و تخلفات 
صورت گرفته در حوزه گردشگری می پردازند. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری معاونت گردشگری می گوید: ناظران بخش خصوصی شامل جوامع 
حرفه ای گردشگری مثل جامعه هتلداران، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی، 
جامعه تورگردانان و... می شوند. بخش دولتی به همراهی تیمی از ناظران بخشی 
خصوصی از ۱۵ اسفندماه تا پایان تعطیلات نوروزی به رصد تخلفات و کاستی های 
خدمات گردشــگری نوروز امسال می پردازد. این به معنای آن است که معاونت 
گردشگری کشور به همراه معاونت های استانی و جوامع حرفه ای گردشگری بخش 
خصوصی نظارت، بررسی و پیگیری تخلفات که شامل کیفیت و نرخ گذاری مراکز 
اقامتی، تورهای گردشگری، مجتمع های های گردشگری بین راهی و… را در دستور 
کار دارند. »پرهام جانفشان« مشاور وزیر میراث فرهنگی و مدیرکل نظارت و ارزیابی 
خدمات گردشگری معاونت گردشگری با اعلام این مطلب به ایلنا گفت: هر سال 
در آستانه پایان سال و تعطیلات نوروزی دستورالعمل ها به تاسیسات گردشگری 
کشــور و مدیران کل استان ها ارسال می شــود که مهمترین این دستورالعمل ها، 
نظــارت بر قیمت های مصوب مراکز اقامتــی اعم از هتل ها و مجتمع های اقامتی 
زیرمجموعه وزارت گردشگری است که دارای پروانه بهره برداری هستند براساس 
این دستورالعمل این مراکز نباید فراتر از نرخ مصوب پیش فروش کنند. او گفت: از 
همین رو، حتی با پلتفرم هایی که در فضای مجازی نسبت به فروش پکیج تورها اقدام 
می کنند نامه نگاری شده، همچنین با نامه نگاری هایی که با معاونت های گردشگری 

اســتان ها صورت گرفته، تاکید شــد تا نسبت به نظارت بر اجرای قیمت مصوب 
اقامتگاه ها و هتل ها در فضای مجازی نظارت هرچه بهتر داشته باشند. به طوری که 
اگر مواردی مشاهده کردند بلافاصله به دفتر اداره کل نظارت و خدمات گردشگری 
منعکس کنند. جانفشان همچنین به کیفیت خدمات گردشگری اشاره کرد و افزود: 
افزایش کیفیت خدمات گردشگری با نرخ های واقعی موضوعی است که معاونت 
گردشگری تاکید ویژه ای بر آن دارد. قرار است در هفته آینده به جامعه تشکل های 
گردشگری، انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی هوایی و جامعه هتلداران کشور 
نیز نامه ای ابلاغ کنیم تا علاوه بر دولت و معاونت گردشگری و ادارات کل استان ها، 
این جوامع حرفه ای گردشگری نیز بر چگونگی نظارت و سرویس دهی حوزه های 
تحت فعالیت خود نظارت کنند. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری 
معاونت گردشــگری تاکید کرد: قرار شــده از ۱۵ اسفندماه سال جاری ناظرانی از 
سراسر کشور در استان ها به صورت موردی و دوره ای برای نظارت و رصد تخلفات 
و کاســتی در ارائه خدمات گردشــگری در ایام نوروز اعزام شوند. گزارش های 
ارســالی این ناظران )تیم نظارت بخش خصوصی و جوامع حرفه ای گردشگری( 
درصورت ارســال به اداره کل نظارت به سرعت پیگیری و حتی خارج از سیستم 
ســامانه ۰۹۶۲۹ از طریق ســامانه وزارت گردشگری و ادارات کل استانی وزارت 
میراث فرهنگی موضوعات حل و فصل می شــود. او گفت: برای ارتقای کیفیت 
خدمات گردشگری به مسافران و گردشگران نوروزی ۱۴۰۴، نظارت های چندلایه 
تدوین کرده ایم که با این نظارت ها هم در بخش قیمت گذاری که باید تعرفه مصوب 

داشته باشد و هم ارتقای کیفیت خدمات باید نظارت درستی انجام شود.

رصد کاستی های خدمات گردشگری و تخلفات نوروزی توسط تیمی از ناظران دولتی و خصوصی موسسه» اکو« نظامی را شاعر آذربایجانی و مولانا را ترکی معرفی کرد!

او دلیــل کاهــش ســفرهای خارجی اقشــار 
برخوردار را اینطور تشریح کرد: سرمایه آنها 
به دلیل نوسانات اخیر چندین برابر بیشتر شده 
است، و اینطور نیست که از پرداخت هزینه های 
سفر ناتوان باشند بلکه بیشتر نگرانی روانی 
برای کنترل کســب و کارهایشــان دارند. این 
افراد بیشتر حوصله سفر ندارند نه آنکه توان 
پرداخت هزینه های ســفر را نداشــته باشند.


